gatur. Matth. 12, 31. 32. vide August. serm. 11. de verb. Dom. et ep. 50. ad Bonif. Gel. tom. 1. Anath. vinculo, et Thom. in 2. 2. q. 14. art. 1, et 2.

De quibus dicitur psal. 128. Fiant sicut foenum etc. Ambr. 1. 2. de poenit. c. 2, et 4. et lib. 2. de Cain. et Abel. cap. 9. D. Aug. lib. 1. de serm. Domini in monte, c. 43, et 44. vide item lib. 1. retract. c. 19. Peccati in Spiritum sanctum gravitas. Propria vis poenitentiae est delere peccata.

a) Lucae 13, 3. Conc. trid. sess. 14. canone 7. q. Thom. in 3. part. 87. art. 2.

Venialia peccata non requirunt necessario poenitentiam sacramentalem.

Aug. 1. 50. hom. 50. vide item ep. 108. ad Seluc. et enchir. cap. 71. cap. 8. Concil. tolet. IV. c. p. et Thom. in 3. part. q. 87. Tres poenitentiae partes integrales, quarum si aliqua desit, perfecta non est, Concil. trident. sess. 14. de poenit. c. 3, et can. 4. item conc. flor. in doctr. de sacr. et I. Reg. 16, 11. Reg. 22, 24. et 3. Reg. 21, 27. Ioan. 3. 5. Psal. 50, 19. Act. 19, 18. Iac. 5, 16. Matth. 3, 8. D. Chrysost. de poen. et de poen. dist. 3. c. Perfecta. Vide Thom. in 3. part. q. 80.

Partes poenitentiae quomodo connexae.

confessionem contritio, et satisfaciendi voluntas, satisfactionem vero duae reliquae antecedant.

22. *Quo modo hae tres poenitentiae partes colligantur.*

Tres poenitentiae partes ex tribus peccandi modis colliguntur.

Thom. in 3. p. q. 90. art. 2. Aug. in lib. de vera et fals. poen. c. 3. et hab. dist. 3. cap. Poenitentia est quadam.

De contritione prima poenitentiae parte concil. trident. sess. 14. de poenitentia cap. 4. et can. 5. Fulgent. de remission. pec. c. 12. Chryst. de compunct. cordis lib. 1. et 2.

Contrariae opinionis refutatio sumpta ex auctoritate concilii, et scripturis.

Conc. trident. ibidem, et sess. 6. c. 6. et 14.

Harum autem trium partium eam rationem afferre possumus, quod animo, verbis, et re ipsa peccata in Deum committantur. Quare consentaneum fuit, ut nos ipsos ecclesiae clavibus subiicientes, quibus rebus Dei sanctissimum numen a nobis violatum esset, iisdem etiam eius iram placare, et peccatorum veniam ab eo impetrare conaremur.

Sed idem etiam alio argumento confirmari potest. Etenim poenitentia est veluti quadam delictorum compensatio ab eius voluntate profecta, qui deliquit, ac Dei arbitrio, in quem peccatum commissum est, constituta. Quare et voluntas compensandi requiritur, in quo maxime contritio versatur; et poenitens sacerdotis iudicio, qui Dei personam gerit, se subiiciat necesse est, ut pro scelerum magnitudine poenam constituere in eum possit: ex quo tum confessionis tum satisfactionis ratio et necessitas perspicitur.